Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Белоевский детский сад»

(МАДОУ «Белоевский детский сад»)

Приказ

18.09.2024                                                                                             № 180

О проведении месячника ко Дню пожилых людей

в МАДОУ «Белоевский детский сад

В связи с проведением Международного Дня пожилых людей

Приказываю:

1.Создать творческую группу по проведению месячника, посвящённого

пожилым людям, в МАДОУ «Белоевский детский сад».

1.1. Включить в состав творческой группы: Коньшину Г.Г., старшего

воспитателя; Тебенькову М.Н., Отинову О.М., Коньшину Н.И., Коньшину

О.С., Чугаеву Е.В., Яркову С.И., воспитателей  возрастных групп; Коньшина

Р.В., музыкального руководителя, Караваеву Н.А., педагога – психолога.

1.3. Коньшиной Г.Г., старшему воспитателю совместно с педагогами ДОУ

составить план мероприятий месячника, посвящённого пожилым людям.

1.4. Коньшину Р.В., подготовить сценарий по чествованию ветеранов ДОУ,

концертную программу.

1.5. Воспитателям старших групп провести этические беседы с детьми, во

всех возрастных группах за исключением первой младшей группы, оформить

фото выставки, фото стенды с привлечением родителей (законных

представителей), подготовить с детьми подарки для дарения ветеранам.

2. Контроль за исполнением приказа оставить за Коньшиной Г.Г., старшим

воспитателем.

Заведующий МАДОУ «Белоевский детский сад»                   Е.М. Мошева

Утверждён приказом

заведующего

МАДОУ «Белоевский детский сад»

Е.М. Мошева

от 18.09. 2024 № 180

Месячник ко Дню пожилых.

Наименование

образовательной

организации

Мероприятия Дата проведения

МАДОУ

«Белоевский

детский сад»

Подготовка концертных

номеров для ветеранов

Сентябрь 2024

Изготовление для

ветеранов подарков

детьми ДОУ

01.10.2024

Приглашение ветеранов в

детский сад и чествование

их

02.10.2024

Показ детьми детского

сада концертной

программы.

Дарение подарков и

высказывания добрых

пожеланий

02.10.2024

Проведение со старшими

дошкольниками

этических бесед на тему

«Дарим ветеранам тепло

и доброту», «Кто они –

наши ветераны?»

08.10.2024

Оформление фото

стендов «Наши ветераны»

14.10.2024

Организация фото

выставок в каждой

возрастной группе

«Наши бабушки и

дедушки, – вот они

какие!»

29.10.2024